水道料金（軽減・免除）申請書
下水道使用料減免申請書
　　年　　月　　日

出雲市上下水道事業管理者　　様

申　請　者
住　所
氏　名
電　話
　水道料金の軽減（免除）又は下水道使用料の減免について下記のとおり申請します。

	水栓等使用者
該当に☑記入
	□申請者と同じ
	住所
氏名　　　　　　　　　電話

	水栓所在地
該当に☑記入
	□申請者住所と同じ
	出雲市

	水栓番号

	申請理由
該当に☑記入
	□漏水
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	漏水箇所

	申請対象
該当に☑記入
	□①水道料金のみ
□②下水道使用料
のみ
□③水道料金及び下水道使用料

	還付先口座
※支払方法が
口座振替の場合記入不要
	金融機関名

	支店名

	フリガナ
口座名義

	口座種別
	普通・当座
	口座番号

添付資料　漏水箇所の写真（修理前後）、修理箇所の図面　等
〇申請にあたっての注意点
　⑴　水道料金と下水道使用料では、軽減等の可否判断が漏水箇所によって異なります。事前にご相談ください。
　⑵　水道料金の軽減等が決定された場合、同じ水栓で１年以内に生じた漏水は、軽減等の対象となりませんので
ご注意ください。
【修理業者記入欄】申請対象が①③の場合は必須
	処置状況

	修理完了年月日
	年　　月　　日
	修理日メーター指示数

	工事業者
	所在地
事業者名

公共下水道・農業集落・漁業集落・小規模集合・市浄化槽

排水施設　排水施設　排水施設　　施設